
I. REIKALAVIMAI STATYBOS SAUGOS IR SVEIKATOS KOORDINATORIUI 

Asmeniui, pageidaujančiam mokytis, būti atestuojamam ir gauti statybos saugos ir sveikatos koordinatoriaus 

pažymėjimą, keliami šie reikalavimai: 

1.) Išsilavinimas: universiteto bakalauro ar magistro kvalifikacinis laipsnis, aukštasis statybos ar architektūros išsilavinimas 

arba pagal buvusią iki 1990 m. kovo 11 d. aukštojo mokslo sistemą kito atitinkamo pavadinimo statybos ir/ar architektūros 

specialistas. 

2.) Darbo patirtis: 

2.1. Statinio projektavimo saugos ir sveikatos koordinatoriui– turėti galiojantį vadovo atestatą vienoje iš statybos 

techninės veiklos sričių – statinio projekto vadovo, statinio projekto dalies vadovo, statinio projekto vykdymo priežiūros 

vadovo, statinio projekto vykdymo priežiūros dalies vadovo, statinio statybos vadovo, statinio statybos bendrųjų dalių 

vadovo, statinio statybos techninio prižiūrėtojo (bendrosios statinio statybos techninės priežiūros vadovo), bendrosios 

projekto (statinio) ekspertizės (išskyrus valstybinę melioracijos projektų ekspertizę) vadovo, dalinės projekto (statinio) 

ekspertizės (išskyrus valstybinę melioracijos projektų ekspertizę) vadovo arba ne mažesnę kaip 5 metų vadovavimo 

patirtį statybos ar statinių projektavimo srityje ir įmonės darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos specialisto 

pažymėjimą. 

2.2. Statinio statybos saugos ir sveikatos koordinatoriui– turėti galiojantį vadovo atestatą vienoje iš statybos techninės 

veiklos sričių – statinio projekto vadovo, statinio projekto dalies vadovo, statinio projekto vykdymo priežiūros vadovo, 

statinio statybos vadovo, statinio statybos bendrųjų dalių vadovo, statinio statybos techninio prižiūrėtojo (bendrosios statinio 

statybos techninės priežiūros vadovo), bendrosios projekto (statinio) ekspertizės (išskyrus valstybinę melioracijos projektų 

ekspertizę) vadovo, dalinės projekto (statinio) ekspertizės (išskyrus valstybinę melioracijos projektų ekspertizę) vadovo arba 

ne mažesnę kaip 5 metų vadovavimo patirtį statybos srityje ir įmonės darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos 

specialisto pažymėjimą. 

DOKUMENTŲ PATEIKIMAS REGISTRUOTIS Į KURSUS 

Asmenys, norintys mokytis ar būti atestuojami, mokymo įstaigai pateikia: 

1. Prašymą mokytis. 

2. Mokslo diplomo (diplomų), mokslo laipsnių, mokslo vardų atestatų ar diplomų, papildomų studijų diplomų, pažymėjimų, 

atestatų kopijas, patvirtintas notaro. Užsienyje įgytų kvalifikacijų atvejais – Švietimo ir mokslo ministerijos nustatytą 

kvalifikacijos pripažinimo dokumentą. 

3. Galiojančią vadovo (2.1 ir 2.2 punktai) atestato kopiją arba įmonės darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos 

specialisto galiojančio pažymėjimo kopiją. Darbuotojai neturintys statybos vadovo atestato, kartu su įmonės 

darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos specialisto galiojančiu pažymėjimu turi pateikti darbo ir kitos veiklos 

aprašymą už 5 metus, patvirtinantį praktinio darbo patirtį ir rengtų projektų ar statytų statinių sąrašą. 

 

II. DOKUMENTŲ PATEIKIMAS NORINTIEMS PRASITĘSTI PAŽYMĖJIMĄ 

Prašymas pratęsti statybos saugos ir sveikatos koordinatoriaus pažymėjimo galiojimo terminą mokymo įstaigai pateikiamas ne 

vėliau kaip prieš 2 mėnesius iki pažymėjimo galiojimo pabaigos. 

Mokymo įstaiga, gavusi atestuoto statinio projektavimo saugos ir sveikatos koordinatoriaus arba statinio statybos saugos ir 

sveikatos koordinatoriaus prašymą, pažymėjimo galiojimo laiką be pakartotinio žinių tikrinimo pratęsia, jeigu: 

• pažymėjimo galiojimo metu (per 5 metus) buvo dirbama statinio projektavimo saugos ir sveikatos koordinatoriumi arba 

statinio statybos saugos ir sveikatos koordinatoriumi ne mažiau kaip trejus metus (pateikiamas rengtų projektų sąrašas 

(statinio projektavimo statybos saugos ir sveikatos koordinatoriui) ar statytų statinių sąrašas (statinio statybos saugos ir 

sveikatos koordinatoriui); 

• pažymėjimo galiojimo metu (per 5 metus) ne mažiau kaip 2 kartus kiekvienais kalendoriniais metais buvo tobulinama 

kvalifikacija kursuose ar/ir seminaruose darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais, kuriuos rengia aukštosios, 

aukštesniosios mokyklos, valstybės institucijos, įstaigos, arba atliko stažuotę užsienyje (patvirtinant tai dokumentais). 

Asmenys, norintys prasitęsti pažymėjimą, mokymo įstaigai pateikia: 

 prašymą pažymėjimui pratęsti; 

 galiojančio statinio saugos ir sveikatos koordinatoriaus pažymėjimo kopiją; 

 dokumentus patvirtinančius, kad buvo dirbama pažymėjimo galiojimo metu (per 5 metus) statinio projektavimo saugos 

ir sveikatos koordinatoriumi arba statinio statybos saugos ir sveikatos koordinatoriumi ne mažiau kaip trejus metus. 

Pateikiamas rengtų projektų sąrašas (statinio projektavimo statybos saugos ir sveikatos koordinatoriui) ar statytų statinių 

sąrašas (statinio statybos saugos ir sveikatos koordinatoriui) patvirtintas įmonės vadovo; 

 dokumentus (originalus arba notariškai patvirtintas kopijas) patvirtinančius, kad pažymėjimo galiojimo metu (per 5 

metus) ne mažiau kaip 2 kartus kiekvienais kalendoriniais metais buvo tobulinama kvalifikacija kursuose ar/ir 

seminaruose darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais, kuriuos rengia aukštosios, aukštesniosios mokyklos, valstybės 

institucijos, įstaigos, arba buvo atlikta stažuotė užsienyje. 

 


